UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-TĐC Quảng Ngãi, ngày        tháng 9 năm 2025

V/v đề nghị đăng ký nhu cầu tham gia

Chương trình quốc gia hỗ trợ

doanh nghiệp nâng cao năng suất

và chất lượng sản phẩm, hàng hóa

giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Triển khai các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc

phê duyệt danh mục nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh thuộc Chương trình quốc gia hỗ

trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai

đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Chương trình năng suất và chất

lượng): Quyết định số 1763/QĐ-UBND ngày 28/11/2023, Quyết định số

1500/QĐ-UBND ngày 27/11/2024 và Quyết định số 808/QĐ-UBND ngày

29/5/2025;

Căn cứ Thông báo số 922/TB-SKHCN ngày 19/8/2025 của Sở Khoa học và

Công nghệ về việc tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ

KH&CN1 cấp tỉnh thuộc Chương trình năng suất chất lượng, năm 2025 (Lần 2);

Thông báo số 1763/TB-SKHCN ngày 29/9/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ

về việc điều chỉnh thời gian tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm

vụ KH&CN cấp tỉnh thuộc Chương trình năng suất chất lượng, năm 2025 (thời

gian tuyển chọn hồ sơ đến 17 giờ 00 phút, ngày 30/10/2025); theo đó, nội dung

tham gia bao gồm:

1. Doanh nghiệp áp dụng hệ thống quản lý tiên tiến theo tiêu chuẩn: ISO

9001:2015; ISO 22000:2018, ISO 14001:2015, ISO 45001:2018, VietGap,

HACCP (Có thể đăng ký áp dụng nhiều hơn 01 hệ thống).

2. Doanh nghiệp ngành công nghiệp trọng điểm trên địa bàn tỉnh áp dụng

giải pháp Năng suất Xanh, kiểm kê khí nhà kính (Mỗi doanh nghiệp áp dụng ít

nhất 02 hệ thống/công cụ/kỹ thuật: ISO 14001, ISO 50001, ESG, MFCA…).

(Chi tiết tại Thông báo số 922/TB-SKHCN ngày 19/8/2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ gửi kèm theo).

1 (1) Dự án: Hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã áp dụng hệ thống quản lý tiên tiến nhằm nâng cao năng

suất, chất lượng sản phẩm, hàng hóa qua đó góp phần nâng cao năng lực cạnh tranh của doanh nghiệp, hợp tác

xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

(2) Dự án: Triển khai mô hình nâng cao năng suất, chất lượng cho doanh nghiệp thuộc một số ngành

công nghiệp trọng điểm dựa trên áp dụng giải pháp Năng suất Xanh gắn với giảm phát thải khí nhà kính trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi.

2

Để nắm bắt nhu cầu tham gia Chương trình năng suất chất lượng và công

khai danh sách nhu cầu của các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh trên Cổng Thông

tin điện tử của Sở Khoa học và Công nghệ (https://skh.quangngai.gov.vn/) nhằm

thông tin đến các tổ chức, cá nhân phối hợp, xây dựng Hồ sơ đăng ký tham gia

tuyển chọn chủ trì thực hiện nhiệm vụ KH&CN nêu trên; Sở Khoa học và Công

nghệ đề nghị các doanh nghiệp đăng ký nhu cầu theo Phiếu đăng ký nhu cầu

và gửi về Sở Khoa học và Công nghệ đến ngày 08/10/2025 theo địa chỉ:

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi. Địa chỉ: 118 Hùng Vương,

Phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi.

Hoặc gửi trực tiếp thông tin qua Mã QR sau:

(Chi tiết xin liên hệ: Bà Huỳnh Thị Phương Thu, Phó Trưởng phòng Quản

lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng; Điện thoại: 0905.700.368)

Sở Khoa học và Công nghệ kính gửi các doanh nghiệp biết, đăng ký nhu

cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên.

- GĐ, PGĐ (Thoan);

- Trung tâm CĐS&ĐMST (đăng tin);

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, TĐC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Thoan

https://skh.quangngai.gov.vn/

		2025-10-03T07:40:05+0700

		2025-10-03T08:11:59+0700

		2025-10-03T08:11:59+0700

		2025-10-03T08:11:59+0700

		2025-10-03T08:11:59+0700